



Intervjuu Hannah Dallmanniga, viimase rahukorpuslasega Tapal

Ameriklanna Hannah Dallmann tuli Tapale kaks aastat tagasi. Ta töötas Tapa gümnaasiumis inglise keele õpetajana, kolmapäeva õhtuti juhendas arenduskorpus inglise keele vestluskubi. Tema said vajadusel nõu ja abi ka kohalikud elanikud.

Mida Sa teadsid Eestist enne siia tulekut?

Ma teadsin, kus Eesti kaardi peal asub, sest olin varem õppinud ülikoolis vene keelt. Teadsin, et Eesti on endine nõukogude vabariik. Veel teadsin, et on olemas eesti keel. Kas inimesed seda ikka veel kasutavad, või on suhtluskeeleks siin vene keel, selle kohta mul informatsiooni puudus. Oma üllatuseks tuli mul õppida eesti keelt. Veel teadsin, et siin on külm kliima. Aga praktiliselt sellega mu teadmised ka piirdusid.

Kuidas üldse sattusid Rahukorpusesse?

Minu lugu on samane paljude teiste selle organisatsiooni liitunud omadega. Pannes ennast kirja Rahukorpusesse, tuleb täita väga palju pabereid. Seejärel kutsutakse intervjuule, mille alusel tehakse kindlaks, kas sa oled ikka nende jaoks sobiv inimene. Kui jah, siis saad valida piirkonna, kuhu tahad minna (Aafrika, Kagu-Aasia, Lõuna-Ameerika jne). Nii oligi mul peale selle protsessi läbimist võimalik teha oma valik. Mina valisin Ida-Euroopa - Kesk-Aasia. Ma ei tahtnud minna väga sooja kliimaga piirkonda. Üks põhjus, miks ma siia sattusin, oli mu vene keele oskus. See tuli siin olles mulle omajagu kasuks.

... Niisiis sain ma ühel päeval kirja, kus õnnitleti ja teatati, et mind saadetakse Eestisse. Ma olin nii õnnelik. Eesti on üks kohadest, kuhu taheti minna. Aafri-

ka tuleb näiteks ehitada tualette. Rakendust leitakse ka põllumajanduses. Eesti aga on arenenud riik ja siia tulles oli võimalik tegeleda ärikonsultatsioonide andmise ja inglise keele õpetamisega. Nüüd, kus Eesti enam sellist abi ei vaja, lahkuvad rahukorpuslased siit riigist.

Mida sa hakkad tegema, kui sa koju jõuad?

Väga hea küsimus. Ma planeerin võtta mõned kuud puhkust. Ma ei pea hakkama kohe tööle, sest olen kogunud natuke raha. Lähem elama oma vanemate juurde. Küllastan oma sugulasi, sõpru ja tuttavaid, sest ei ole neid nüüd tükk aega näinud. Aga ühe aasta töötan arvatavasti asendusõpetajana. Loodan ka ära lõpetada kooli.

Mis olid su esimesed muljed, kui sa siia tulid?

See oli nii ammu. Las ma meenutan... Kõik Balti riikidesse lähetatud Rahukorpuse vabatahtlikud lendasid kõigepealt Läti pealinna. Seal veetsime me nädala. Saime väga palju uut informatsiooni. Seejärel sõitsid Eestisse saadetud rahukorpuslased bussiga Tartusse. Mäletan, et see oli esimene juuni nädal. Ilm oli väga ilus nagu tänagi (intervjuupäev oli soe ja päikeseline - artikli autori märkus). Kõikjal oli rohelisus. Sellest päevast on väga ilusad mälestused. Tartus peatusin kolm kuud. Seda linna pean oma lemmiklinnaks Eestimaal. Mulle meeldib sealne arhitektuur jne.

Mis üllatas kõige rohkem?

Võib-olla see, kui ma esimest korda läksin Tallinna ja sattusin vanalinna. Arhitektuur oli nagu muinasjuturamaatus. Ma ei ole midagi sellist varem oma elus näinud. See tundub tobe, aga avastada ennast järsku Soome lahe



Ajalehe Sõnumed ilmumise päevaks on H. Dallmann Tapalt juba lahkunud.

Foto Heiki Vuntus

ääres... Mina olen siin! Kuuldes geograafia tundides sellest paigast, arvasin, et mul ei õnnestu kunagi sinna minna.

Mis olid need erinevused, mis Ameerikat Eestiga kõrvutades silma hakkasid?

Keel muidugi. Inimeste puhul üllatas, et kõik siinsed elanikud on valget nahavärvi. Tulla maalt, kus inimesed näevad nii erinevad välja, see oli minu jaoks alul šokk. Saunas käimine - see oli ka midagi uut. Paljudel inimestel on siin suvemajad ja inimesed on üldse looduslähedased. Naljaks oli, kui ma oma eestlastest ja venelastest sõpradega looduses käisin, siis nad ütrisid mulle õpetada selgeks uusi sõnu, s.h puude nimetusi. Aga kuna me oleme pärit niivõrd erinevatest kultuuridest, siis ma ei teadnud, kuidas nende nimetused inglise keeles kõlada võik-

sid. Mulle meeldib väga eestlaste komme kõrvõimalike sündmuste puhul lilli kinkida. See on see, mida ma tulevikus kodus hakkam tegeama. See on nii lihtne ja armas viisakusavaldus. Mulle see tõesti meeldib.

Harjumatu oli inimeste töuklemine ja trügimine ühistranspordis. Nüüd olen minagi üks parimatest sellel alal.

Kas sul on siin olles ette tulnud ka probleeme?

Alguses oli raskusi keelega, kasvõi bussipileti ostmisega. Me pidime kiiremas korras õppima selgeks ellujäämissõnavara. Eriti seda väiksemates linnades, sest paljud ei räägi seal inglise keelt.

Kas sa said Eestis inglise keelega hakkama?

Jah, ja see on põhjus, miks mu eesti keel ei ole just kõige parem. Kõik soovivad ja proovivad rää-

kida ikka sinuga inglise keeles. Mu rahukorpuslastest tuttavad, kui nad tulid Leedust ja Lätist siia, ütlesid, et Eesti on hoopis teine maailm. Inimesed räägivad siin palju rohkem inglise keelt. Ja kui nad kohtusid mu õpilastega, siis nad teatasid mulle, et olen õnnelik inimene. Ma saan nii palju lastega ära teha võrreldes nendega.

Mida sa hakkad Eestis puhul taga igatsema?

Vorstipoodi. Olin harjunud sealt ostma alati poolt kilo hakkliha. Kui sinna läksin, siis müüjad juba teadsid, mida tahan.

Agas kõige rohkem inimesi - oma õpilasi ja kõiki, kellega selle aja jooksul siin tuttavad sain.

Intervjuu

Hannah Dallmanniga

pani kirja

Eneli Nahkur

Johan Parile avati Tapa apteegis mälestustahvel

14. juuli 1940. aasta Uudisleht kirjutab kahest mehest. Üks nendest on apteeker Johannes Pari. "Et apteegi läbimüük järjest tõuseb ja puurkaev rohtude saamiseks vajalikul määral vett ei jõudnud anda, ehitas ta veevärgi. Laseb rohtudelt ka hinda alla tingida. Suur jutumees ja alati kõige opositioonis. Ka üksinda uulitsal käies seletab omaette ja vehkleb kõtega."

19. juunil k.a avati Tapal mälestustahvel eesti aja juhtivapteerile Johan Parile. Mälestustahvi idee tekkis eelkõige see-tõttu, et Pari oli Tapal väga koloreetne isiksus nii apteekri kui seltskonnategelasena. Ettevõtmise algataja, samuti proviisoriametit pidav Hanno Tamm ütles, et tema eesmärgiks oli anda Tapa jaoks tagasi tükk tema ajalugu, aga ka jäädvustada mälestus vääri-

kast isikust.

Kuna Johan Pari enda apteegihoonet ei ole säilinud, otsustati paigaldada tahvel Tapa apteegi seinale. Mälestustahvi teksti ja kujundusega tegelesid Tapa muuseumi juhataja Harri Allandi ja linnakunstinik Liina Kald.

Eneli Nahkur

Linnapea ja OÜ Tapa Apteegi juhataja eemaldasid katte mälestustahvilt. Foto Eneli Nahkur



LINNAVALITSUSE ISTUNGID

Tapa Linnavalitsus on arutanud 2002. aasta juunikuu istungitel järgmisi teemasid:

3. juuni

* Alustati linnale kuuluvate aktsiaseltside ümberkujundamist osähihinguteks.
* Edastati linnavolikogule kinnitamiseks otsuste eelnõud:

- Detailplaneeringu kehtestamine;
- Maa-ala Ambla mnt 11 munitsipaalomandisse taotlemine;
- Volikogu 24. koosseisu liikmete arvu määramine;
- Valimisringkonna moodustamine;
- Valimiskomisjoni moodustamine;
- Omanikuta eluruumi taotlemine munitsipaalomandisse;
- Osalemine Eesti Kommunaalmaajanduse Ühingu.

* Võeti Tapa Linnavalitsuse bilanssi pumbajaam aadressil Pikk 33.

* Kinnitati AS Tapa Elamu 2001. aastaaruande audiitor.

* Anti nõusolek alaealistele pärandi vastuvõtmisest loobumiseks.

* Anti seoses nime muutusega uus kauplemisluba Tapa Postkontorile.

* Keelustati metsa minek Tapa linna piires kõrge tuleohtu tõttu.

10. juuni

* Tehti ettepanek erastada maa aadressil Paide mnt 81 enampakkumisel.

* Edastati linnavolikogule kinnitamiseks otsuse eelnõud:

- AS Tapa Elamu ümberkujundamine osähihinguks Tapa Elamu koos põhikirja ja projektiga;
- Tapa linna jäätmehoolduseeskirja teine lugemine koos parandusettepanekuga Lääne-Viru maavanemalt ja keskkonnateenistusest.

* Kooskõlastati jäätmeola andmine OÜ-le Arteko A.K. tavajäätmete kogumiseks ja veoks Tapa linna piirkonnas.

* Anti kauplemisluba Burmi Kaubanduse OÜ-le AS Reola Gaasi edasimüüjana majapidamisgaaside osas.

* Eraldati Tapa Lastekaitse Ühingu 300 krooni reservfondist laagrisse sõidu transpordikulude katteks.

18. juuni

* Kinnitati AS Tapa Vesi 2001. aastaaruanne.

* Määrati postiaadressid Karja 1 jagamisel tekkinud kruntidele Karja 1, Karja 1a ning Karja 7 jagamisel tekkinud Karja 7, Karja 9 ja Väike- Karja 2.

* Nõustuti maaüksuse Veski 6 riigi omandisse jätmisega.

* Anti lammutusluba Paide mnt 3 kuurabihoone lammutamiseks.

* Kooskõlastati jäätmeola andmine AS-le Epler&Lorenz ohtlike jäätmete kogumiseks Tapa linna piirkonnas.

* Kõrge tuleohtu vähenemise tõttu ühistati metsa minemise keeld.

25. juuni

* Otsustati anda rendile Karja 8 maa OÜ-le Ormell tootmistegevuseks ettevalmistuste tegemiseks.

* Anti massiürituse luba Tapa Baptisti kogudusele 1. - 5. juuli 2002 ürituse "5-päeva klubi" korraldamiseks.

* Kinnitati juunis väljamakstav toimetulekutoetus kogusummas 110 693 krooni.

* Paluti Tapa Spordiklubil tagasi maksta eraldatud toetus seoses ürituse ärajäämisega.

LÜHISÕNUM

Tapal oli juunikuu alguseks avastatud 10 HIV-viiruse kandjat

Käesoleva aasta 6. juuniks oli avastatud Tapal 10 HIV-positiivset juhtu, eelnevalt 2-le avastatule lisandus veel 8. Kui palju viirusekandjaid meie väikelinnas tegelikult on, seda ei oska aga keegi öelda.

Kommenteerides 7. juunil ajalehes Postimees ilmunud artiklit "Maardust ja Tapast on saanud aidsikolle", ütles aidsiennetuskeskuse arst-spetsialist Irina Maroz, et nende linnade puhul ei saa

rääkida epideemiast. Maardut ja Tapat rõhutati seal artiklis eelkõige seetõttu, et viimased uued juhud avastati just nendes linnades. Kuid väikese linna kohta on selline viirusekandjate arv küllaltki suur. I. Maroz ei seostanud AIDS-i puhangut otseselt töötute arvu kasvuga, nagu ajakirjanduses seda varemalt tehtud on, vaid süstivate narkomaanide ja nende seksuaalpartneritega.

ÜKS PILT



21. veebruaril said Tapa Jakobi koguduse pastoraadis kokku rahukorpuslased (vasakult) Tapa Gümnaasiumi inglise keelt õpetanud Kolumbiast pärit Daimler Einstein Velosa Espinosa, Hannah Dallmann ja uuesti Eestit külastanud Kevin Hogan.

Foto Algur Kaerma

Arenduskojas lõppes ettevõtluskursus



Arenduskojas lõppes algajate ettevõtjate 8-päevane koolituskükel. 64-tunnise programmi raames anti ettevõtluse alustamisest huvitatutele mitmekülset teavet eduka äri saladustest. Kursusel osales Tapa linnast ja piirkonnast 18 inimest. Koolitusel õpiti hindama oma äriideed ja koostama selle alusel äriplaani. Tutvuti ettevõtlusvormidega ja firma asjaajamise korraldamisega. Räägiti reklaamist, konkurentsist ja laenu saamise võimalustest. Terve päev kulus raamatupidamise ja maksukorralduse saladustesse sisseelamiseks. Kur-

suslased said aimu ettevõtjatele osutatavatest teenustest. Samuel Golomb valgustas õppureid füüsilisest isikust ettevõtja igapäevategemistest ja praktilisest töökorraldusest. Lektorid olid arenduskoja töötajad Vahur Leemets, Eneli Nahkur ja Heiki Vuntus. Külalisesineja oli Siiri Luts Mõdriku majanduskoolist. Koolitus rahastati põhiliselt naisettevõtuse projekti AWAKE eelarvest. Lääne-Virumaa ja Järvamaa Tööhõiveametid maksid kinni kursusel osalemise endi poolt õppima saadetud töötutele. Nende äriplaani kvaliteedist sõltub edaspidi kümnetuhandilise kroonise startikapitali saamine. Naisettevõtlusega alustajatele oli õppimine tasuta. Kursuse viimase päeval, 27. juunil, tutvustasid lõpetajad oma äriplaane ja rääkisid raskustest nende kirjutamisel.

Heiki Vuntus



Kuusteist naist ja kaks meest omandasid kaheksa päeva jooksul arenduskojas teadmisi ettevõtlusest.

Foto Heiki Vuntus

ÜKS KÜSIMUS

21. juuni hilisõhtul jooksid Tapa raudteejaamas pöörmevea tõttu rööbastelt maha seitse tsisternvagunit toornaftaga, millest neli paiskusid kummuli, ülejäänud kolm jäid rastele. Üks 60-tonnise mahtuvusega tsistern hakkas lekkima. AS Eesti Raudtee kommunikatsioonijuht Margus Värava sõnul on ajakirjanduses väidetud 73 tonni mahavoolanud toornaftat selgelt ülepingsutatud number. Kas õnnetuse tagajärjed on linnale ohtlikud?

maseks tegevuseks oli informeerida reostusest Tapa reoveepuhasti inimesi, et ennetada nafta sattumist puhastisse, mis halvaks pikaks ajaks selle töö. Reostuse tegelikke tagajärgi on praegu veel raske ette ennustada. Seda näitab aeg. Põlengu tekkimises pole mõtet nii väga otsesid stüüdlasti otsida. See võis tekkida päästeoperatsiooni käigus ka juhuslikust sädemest. Päästerongi Tapa avariigrupp Vjatšeslav Suvorovi juhtimisel tegutses koos päästeametiga igati operatiivselt ja hästi.

Vastab linnapea Kuno Rooba: "Mina viibisin õnnetuspaigal järgmise päeva hommikul. Selleks hetkeks oli põleng, mis oli avariil likvideerimise käigus tekkinud, juba kustutatud. Üks 60-tonnise tsistern oli tühjaks voolanud. Niiivõttes oleks arvata, et pinnase koorimisega poolgi sellest kogusest kätte saadi. Arvestades Tapa pinnase eripära, on loomulikult maasse jäänud nafta ohuks ümberkaudsetele kaevudele. Meie es-

See õnnetus oli järjekordseks kalliks õppetunniks AS-le Eesti Raudtee. Neil tuleb tõsiselt tähelepanu pöörata infrastruktuuride korrasolekule ja ohutusele. Jaamad on naftatsisterne täis, kuna terminal ei jõua nii palju eest ära laadida, kui uusi vaguneid saabub. Seepärast pannakse tsisternid ka amortiseerunud ja korrastamata raudteeharudele oma järjekorda ootama. Meie linna jaoks kujutab see aga tõsist ohtu."

Tapa linn korraldab autovaba päeva

Tapa linn korraldab 22. septembril autovaba päeva, mil soovitatakse inimestel võimaluse korral jätta autod koju, liigelda jalgsi või ühistranspordiga.

Euroopas on tuntud autovabad päevad, kui inimesed kasutavad liikumiseks mitte autot, vaid ühistransporti või jalgratast. Ka Eesti ühines selle liikumisega möödunud aasta novembris. Ürituse põhirõhk langeb siiski Tallinnale, kus autovaba päev toimub sel aastal juba kolmandat korda. Nüüd on ka Tapal kavas 22. septembril korraldada autovaba päev.

Autovabade päevade ajalugu algas 1974. aastal, kui jaanuaris-vebruaris korraldati Šveitsis neli autovaba püüa-päeva, mille ajendiks oli ölikriis. Keskkonna säästmise eesmärgiga korraldati esimene autovaba päev Prantsusmaal La Rochelle linna 1997. aastal. Esimene üleüldine autovaba päev toimus 2000. aastal, kus seda peeti 743 linnas.

Autovaba päeva eesmärk ei ole ainult auto üheks päevaks koju jätta, vaid juh-

tida inimeste tähelepanu keskkonnasäästlikele transpordivahenditele. Laiemaks eesmärgiks on teadlikkuse tõstmine autode negatiivsest mõjust (linna)keskkonnale, inimeste julgustamine kasutama alternatiivseid, keskkonnasõbralikumaid ja tervislikumaid liikumisviise.

Autovaba päeva eesmärgiks pole mitte ainult puhta õhu, vaid just autovaba, rahuliku ja ohutu linnaruumi tagamine.

Ka autojuhile endale on see päev kasulik. Autosõitja hingab sisse 30% rohkem saasteaineid kui jalakäija. Auto asemel rattaga või jalgsi tööle minnes, teete oma tervise heaks sama palju kui näiteks suitsetaja suitsetamise lõpetamisega. Üks peamisi tervisehäda põhjusi on liikumisvaegus. Autovabal päeval langeb linnas mürata ja väheneb tunduvalt heitgaaside sisaldus.

Vähem müra, stressi ja õhusaastet soovides,



Lai tänav vaadatuna vaksali poolt 1935. aastal.

Foto muuseumi arhiivist



Lai tänav aastal 2002 - Lai tn I (baar Obolon).

Foto Heiki Vuntu

Tapa peatänavatel asunud ärid 1930-ndatel aastatel

Lai tänav alguses asuva kahekordse suure puumaja ehitas Lehtse parun Hoyningen-Huene IX saj lõpus. XX saj algul peeti seal võõrastemaja "Waldof". Teada on, et suur osa külastajatest olid suvitajad Peterburi keskklassi hulgast. Meelitas värsket, puhas metsaõhk. 1908. aastal kasutasid võõrastemaja Eesti esimese keelekonverentsi osavõtjad. Sel ajal oli võõrastemaja pidajaks Pauline Pahl.

Hiljem müüs parun maja raudteevalit-susele. Ka Eesti Vabariigi ja nõukogu-de ajal kasutas maja kontorina raud-tee-ettevõtte - Tapa Teejaoskond. 1930. aastatel elas maja teisel korrusel tee-jaoskonna juhataja Konstantin Kaal, kes projekteeris linna mitmed ehitised (nt 1935. aastal tuletõrjedepoo Pikal tänaval).

(Järgneb)

Harri Allandi



Imre Neidek, Allan Jorits, maskott, Rainer Altmäe ja Tarmo Ivainen üle-eelmise aasta suvel Haapsalus TV-10 olümpiastardi finaaloostlustel.

Foto erakogust

Edukas kergejõustikuhoogaeg

Algus 15. juuni Sõnumetes

Lääne-Viru maakondlikel koolinoorte kergejõustiku 4-võistluses gümnaasiumide ja keskkoolidele saavutasid 1990.-1991. a vanusegrupi poisid I koha. Võistkonda kuulusid Kaspar Lees (individuaalselt II koht, võistlejad 43), Siim Moldau (V koht), Robert Udekill (VI koht), Mikk Mäesep (X koht), Aleksander Oganezov (XVI koht). 1988.-1989. a sündinud vanusegrupi tüdrukud saavutasid üldkokkuvõttes I koha. Võistkonda kuulusid Kristiina Vorontsova (51 võistlejat, I koht), Maiu Valk (II koht), Marianne Kangur (VII koht), Merily Timm (XI koht) ja Helina Aruvald (XIV koht). Sama vanuseklassi poisid saavutasid II koha. Võistkonda kuulusid Janek Kielas (individuaalselt II koht, võistlejad 41); Imre Neidek (III koht), Madis Ivainen (IV koht), Kalmer Altmäe (XXVI koht). Tüdrukute ja poiste arvestuses kokku saavutas Tapa gümnaasium I koha Rakvere ja Tamsalu gümnaasiumi ees.

17. mail, s.o samal päeval, kui toimus Tapa gümnaasiumi uuele spordihoonele nurgakivi panek, viidi Rakvere staadionil läbi teatejooksuvõistlused.

4 x 100 m distantsil saavutas tüdrukute U-16 võistkond II koha. Võistkonda kuulusid Kristiina Vorontsova, Maiu Valk, Marika Loorits ja Merily Timm. 4 x 100 m distantsil saavutas P-U-16 võistkond, kuhu kuulusid Tarmo Ivainen, Alo Kaldoja, Janek Kielas ja Imre Neidek, I koha. 4 x 100 m distantsil saavutas P-U-18 võistkond koosseisus Aimar Pruul, Aimar Pukk, Janis Männiksaar, Prit-Erik Rajur I ja P-U-20 võistkond, koosseisus Siim Valdlo, Jaan Peralaan, Alar Freimann, Elar Vulla, III koha.

P-U-16 "Suur Rootsi" teatevõistlus (800+400+200+100) Tapa Gümnaasium (Alo Kaldoja, Tarmo Ivainen, Janek Kielas, Imre Neidek) - I koht. P-U-18 "Suur Rootsi" (800+400+200+100) Taavi Kirikal, Janis Männiksaar, Aimar Pukk, Aimar Pruul - II koht. P-U-20 Tapa Gümnaasium (Alar Freimann, Jaan Peralaan, Siim Valdlo, Elar Vulla) - I koht. Koolide paremusjärjestus: I Rakvere Gümnaasium, II Tapa Gümnaasium, III Tamsalu Gümnaasium.

21.-22. mail toimusid Rakveres Lääne-Virumaa noorte 2002. a meistrivõistlused kergejõustikus. Parimaid tulemusi näitasid: P-U-18 Aimar Pukk kaugushüppes I ja Allan Jorits teivashüppes II, P-U-16 Alo Kaldoja 100 m tõkkejooksus ja kaugushüppes I, T-U-16 Anzela Kuzmitš kuulitõukes ja kettaheitel I, T-U-20 Triin Neps III, P-U-16 Mart Valdlo odaviskes I ja kettaheitel II, P-U-16 Imre Neidek kolmikhü-

pes III, P-U-20 Ahti Maripuu kolmikhüppes III, T-U-16 Kristiina Vorontsova 100 m ja kaugushüppes I (väga tubli tulemusega 5.13, võisteldes endast kaks aastat vanematega), P-U-16 Tarmo Ivainen 100 m ja kõrgushüppes I, P-U-16 Janek Kielas 400 m jooksus ja 300 m tõkkejooksus II, P-U-18 Taavi Kirikal 1500 m jooksus II, P-U-20 Elar Vulla 1500 m ja 3000 m jooksus I, T-U-16 Marianne Kangur 300 m tõkkejooksus II, P-U-18 Janis Männiksaar 300 m tõkkejooksus II, T-U-16 Tiina Peri 200 m jooksus III, P-U-18 Aimar Pruul 200 m jooksus ja kettaheitel I, P-U-20 Jaan Peralaan 200 m jooksus II, T-U-16 Anneli Tiits odaviskes I, T-U-16 Kristiina Rohtla odaviskes II, P-U-20 Steven Berg kettaheitel III ja P-U-16 Asko Bolton kuulitõukes III koht. Koolide paremusjärjestus: I Rakvere reaalgümnaasium, II Tapa gümnaasium, III Tamsalu gümnaasium, IV Rakvere gümnaasium, V Vinni-Pajusti, VI Väike-Maarja, VII Haljala, VIII Rakke, IX Kadrina.

16. mail osalesid Tapa gümnaasiumi noored kergejõustiklased Viljandis vabariiklikul 4-võistlusel kergejõustikus. Tüdrukute võistkond saavutas VII koha. Võistkonda kuulusid: Merily Timm, Maiu Valk, Helina Aruvald, Kristiina Vorontsova ja Marianne Kangur. Arvestades seda, et võistlusel osales ca 30 kooli, oli VII koht igati korralik tulemus. Poiste võistkond saavutas III koha. Nemad võistlesid koosseisus: Imre Neidek, Kalmer Altmäe, Janek Kielas, Madis Ivainen ja Kaupo Puhasmets. Tüdrukute ja poiste üldarvestuses jäädid vabariigis IV kohale. Kolmandast kohast lahutas ainult paar punkti. Auhinnalisele kohale tulid Maiu Valk palliviskes ja Imre Neidek 800 m jooksus.

Neli Tapa gümnaasiumi noormeest kuulusid Lääne-Viru maakonna koondisse vabariiklikel teatejooksuvõistlustel. Võistkondlikus arvestuses tulid hõbemedalile: Taavi Kirikal 4 x 100 m jooksus ning Aimar Pukk, Tarmo Ivainen ja Alo Kaldoja 4 x 110 m tõkkejooksus.

Sellega ei ole kergejõustikuhoogaeg lõppenud. Ees on ootamas veel mitmeid võistlusi ja iga-aastane kergejõustikuhoogaeg. (Lõpp)

Rita Joor ja Alo Relli
Tapa Gümnaasiumi
kehalise kasvatusõpetajad

TEATED - KUULUTUSED

Tapa linnapäevade eelinfo

Tapa linnapäevad toimuvad ajavahemikul 9. – 10. august 2002.

REEDE, 9. august - noortepäev

10.00 - käsitöönäitus
18.00 - sopsuvõistlus
20.00 - ansambel The Tuberkuloited

LAUPÄEV 10. august - nimepäev

09.00 - laat
10.00 - avamine
10.00 - Majaomanike Seltsi konverents
10.00 - atraktsioonid lastele
10.00 - käsitöönäitus
11.30 - Tapa linna puhkpilliorkestri kontsert
12.00 - isetegevuslaste kontsert
14.00 - Vene Draamateatri etendus Punamütsike
14.00 - õllejooks
16.00 - kanuuralli Valgejõel
21.00 - ansambel N-Euro ja Hovery Covery

Linnapäevadeks püstitatakse telk uuele turuplatsile.

Toimub konkurss linnapäevade ürituse nime leidmiseks!

Ettepanekud esitada 15. juuliks linnavalitsusele või kultuurikojale. Samuti oodatakse ideid ja arvamusi linnaürituste korraldamiseks.



Seoses töömahu suurenemisega võtab AS Hallik tööle:

PAKENDAJAID-ABITÖÖLISI ja KAUBA KOMPLEKTEERIJAJID,

kelle ülesandeks on tellitud sortimendile ja kogustele pagaritoodete ja kondiitritoodete pakendamine ja märgistamine ning toodangu komplekteerimine.

Pakume:

- Tööks vajalikku koolitust
- Tööle vastavat palka

Info telefonil (032) 20 388 või tulla kohale AS-i Hallik, O. Müntheri 1 Tamsalu 46106.

Viis aastat Männikumäe mittetulundusühingut!

Umbes viis aastat tagasi tuli ühel jaanitul kokku seltskond noori tapalasi. Pika õhtu tulemusena sündis mõte hakata korastama Männikumäge, mille mõnused oldi talviti koolitundides ja õhtustel kelgu- ja suusasõitudel nauditud aastaid tagasi.

Miks me seda tegema hakkasime?

Raske on leida sellele küsimusele vastust. Arvame, et tahtsi me lihtsalt teha korda ühe tapalaste mälestustes oleva koha ja loomulikult oli üheks edasivii-vaks jõuks ka isiklik huvi suusatamise ja orienteerumise vastu. Peab ausalt tunnistama, et ega me alguses täpselt ei teadnudki, mida me saada tahame. Alustasime suusaradade planeerimisega ja nende mahamärkimisega looduses. Rajad valmisid kolme aasta jooksul ja täna võib tõdeda, et põhiring on mitteharjutanud inimesele vähe raske, kuid õnneks on rajad hästi kompaktsed ja võimaldavad jätta raskemad tõusud ja langused välja ning leida igale soovijale oma ring.

Mis asi on mittetulundusühing?

Usume, et ega sellele ei oska paljud inimesed siiani vastust anda. MTÜ-ga on olnud palju naljakaid juhtumisi. Küll on peetud MTÜ-d masina traktori ühin-guks, küll on lugupeetud ärikesi uurinud, et kui oma firma registreerida ümber MTÜ-ks, kas siis ei peagi maksuma käibemaksu. Fakt on aga see, et MTÜ Männikumägi oli üks esimesi (kuni mitte esimese) Tapal registreeritud



Sportihuvilised lapsed nautimas talverõõme.

Foto erakogust

mittetulundusühing. Sellega löime soodsalt pinnase mittetulundusühingute tekkeks Tapal.

Probleemid?

Nende viie aasta jooksul on olnud palju neid, kes on kujutanud meie tegevust oma vaimusilmade vahel teisiti. Näitena on küsitud peale suusa- ja jooksuradade valmimist, et kus need asfalteeritud rajad siis on? Või peale puude istutamist, kus see mets siis on.

Palju toredaid elamusi on pakunud erinevate ürituste korraldamine. Esmalt meenuvad vastlapäevad, väikelinnade talimängud, suusavõistlused jne. Neli

aastat on tegutsenud suusatajate treeningrühm, kuhu kuulub lapsi vanuses 7-16. Traditsiooniliseks on saanud suusatajate suvelaager.

Mida toob tulevik?

Usume, et põhirõhk tulevikus on meil laste suusatreeningrühmal ja seni tehtu korrahoiul.

Sünnipäeva tähistame meie registrisse kandmise päeval (1. juulil) algusega kell 19 Männikumäel toimuva piknikuga. Külalisi ära ei aja!

Raili Rooba

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Müüa 2-toaline k.m korter
Tapal kesklinnas (36,6 m²).
Tel 053 804 300.

Müüa maja Tapal Hiie tänaval. Hind 210 000 kr.
Tel 055 47 991.

Müüa 2-toaline korter
Valve 20-15. Hind
kokkuleppel. Tel 71 759.

TAPA MUUSEUMIS
(1. Mai pst 34) on avatud
T, N 10-12, 14-18; L 10-14
Tapa käsitööringi näitus
Info tel 20 060

Tapa linnavalikogu
kehtestas 13. juuni 2002
istungil lihtsustatud korras
järgnevad
detailplaneeringud:
Karja 1, Karja 7 ja
Karja põik 8.
Otsus nr 101 13.06.2002

Tapa linnavalitsus
tühistas tuleohu
vähenemise tõttu
Tapa linna territooriumil
metssamineku keelu.
Korraldus kehtib alates
20. juunist 2002.

Ajalehe **Sõnumed** järgmine
number ilmub **3. augustil.**
Juulikuus toimetust puhkab.

Õpi kasutama arvutit ja Interneti. Vaata maailma!
Sihtasutus Vaata Maailma õpetab tasuta arvutit ja Interneti kasutama neid inimesi, kes pole varem arvutiga kokku puutunud. Koolitusprojekt kestab kaks aastat ja algõppe saavad 100 000 inimest üle Eesti. Koolitused toimuvad kõigis maakondades ja inimestel on võimalik valida endale lähim õppepaik.

Nelja tunni jooksul õpitakse tundma arvutit ja nelja tunni jooksul Interneti. See on piisav aeg algõppeks. Kursuse lõppedes saab igaüks kaasa 80-leheküljelise õppematerjali ja tunnistuse.

16. - 17. juuli 2002 algusega kell 11.00 toimub koolitus Tapa Arenduskojas. Kursuse läbiviija Vahur Leemets
Kursusele saab registreeruda iga päev kella 8 - 20 telefonil 0 639 1988 (tavariif).
Registreerumisel palume öelda oma nimi, isikukood ja kontaktelefon.

Surnuaiapäevale bussiga! Buss väljub 30. juunil kell 10.30 autobussijaamast, 10.40 Metsa poe eest, 10.50 keskväljakult. Tagasi linna toob buss kell 13.15.
Marmor Grupp OÜ.

UUED LINNAKODANIKUD

Kevin Härma 10.05.2002
Olga Pozdnyakova 20.05.2002
Karmen Tamm 31.05.2002
Fred-Markus Rüü 16.06.2002

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Ferdinand Mäearu 06.01.1918 - 03.06.2002
Ivan Govorun 02.05.1931 - 06.06.2002
Voldemar Nestra 15.04.1952 - 12.06.2002
Rein Vaalmets 14.04.1942 - 15.06.2002
Laine Neiaru 13.03.1922 - 15.06.2002
Valeria Moseitsuk 22.04.1928 - 22.06.2002

EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Hilda Rebbane	92	16.07.1910
Magda Heide	90	15.07.1912
Anita Kivirist	90	26.07.1912
Benita Traks	86	05.07.1914
Aleksandra Koort	86	07.07.1914
Elsa Roosillil	86	14.07.1914
Anna Ponoshinova	87	25.07.1915
Elfride Krell	84	02.07.1918
Karl Kalvik	84	08.07.1918
Evgeniya Burtseva	84	20.07.1918
Liina Lippus	82	02.07.1920
Hilda Kaer	81	03.07.1921
Zinaida Dvorjantšikova	81	13.07.1921
Leida-Miralda Tönnig	80	15.07.1922
Helga Eelmaa	80	19.07.1922
Maria Ignatova	80	27.07.1922
Johanna Jõgisaar	75	01.07.1927
Aleksandr Uljasov	75	10.07.1927
Valve Rosental	75	17.07.1927
Hilja Reitel	75	28.07.1927
Saima Haljaste	75	30.07.1927

Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026
email: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Korrektoir Eneli Nahkur - tel 20 026
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16 44307 Rakvere tel 23 999
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal